РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    16.05.2025                    №  821
О внесении изменений  в Постановление  Администрации
Некрасовского муниципального района

от  15.07.2016г.  № 1019

В соответствии со ст. 9  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Некрасовского муниципального района,

во исполнение подпункта «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 15.07.2016 года № 1019 «Об утверждении функционирования групп общеразвивающего вида в образовательных организациях Некрасовского муниципального района, реализующих  основную образовательную программу дошкольного образования» изменения, изложив Приложение 1 в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на Первого заместителя Главы Администрации Некрасовского муниципального района Манафову О.А.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Некрасовского муниципального района                                        П.Н. Кулаков
Приложение 1
к постановлению Администрации

Некрасовского муниципального района

От             №
Состав групп  общеразвивающего вида с режимом работы 10 часов в образовательных организациях Некрасовского муниципального района, реализующих  основную образовательную программу дошкольного образования, по возрастам с 01.09.2025г.
	Образовательная организация, реализующая  основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Возраст группы (лет)
	Количество мест

	от (фиксировано с 01.09.2025 г.)
	до (фиксировано с 01.09.2025 г.)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Вятская средняя общеобразовательная школа
	1г. 6м.
	4
	25

	4
	7
	25

	Итого
	50

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7 «Сосенка»
	1г. 6м.
	7
	20

	Итого
	20

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №16
	1г.6м.
	4
	20

	приостановлена

	20

	4
	7
	25

	Итого
	65

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18
	приостановлена

	15

	1г. 6м.
	7
	20

	Итого
	35

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Диево-Городищенская средняя общеобразовательная школа
	1г. 6м.
	7
	23

	Итого
	23

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Никольская средняя общеобразовательная школа
	2
	7
	15

	Итого
	15

Состав групп  общеразвивающего вида с режимом работы 10,5 часов в образовательных организациях Некрасовского муниципального района, реализующих  основную образовательную программу дошкольного образования, по возрастам с 01.09.2025г.
	Образовательная организация, реализующая  основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Возраст группы (лет)
	Количество мест

	от (фиксировано с 01.09.2025 г.)
	до (фиксировано с 01.09.2025 г.)

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №2 «Сказка»
	1г. 6м.
	2г. 6м.
	20

	2
	3
	20

	2г. 6м.
	3г. 6м
	20

	3
	4
	22

	5
	6
	22

	5
	6
	23

	6
	7
	22

	6
	7
	22

	приостановлена

	20

	приостановлена

	20

	Итого
	211

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №5 «Звездочка»
	1г. 6м.
	3
	19

	3
	4
	22

	4
	5
	24

	5
	6
	24

	6
	7
	23

	приостановлена

	14

	Итого
	126

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №12 «Родничок»
	1
	2
	10

	2
	4г. 6м.
	20

	4г. 6м.
	7
	25

	Итого
	55

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Бурмакинская средняя общеобразовательная школа №2
	1г. 6м.
	4
	19

	4
	7
	24

	Итого
	43

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1 «Солнышко»
	1г. 6м.
	3
	20

	приостановлена

	20

	приостановлена

	20

	Итого
	60

Состав групп  комбинированного вида с режимом работы 10 часов в образовательных организациях Некрасовского муниципального района, реализующих  основную и адаптированную образовательные программы дошкольного образования, по возрастам с 01.09.2025г.
	Образовательная организация, реализующая  основную и адаптированную образовательные программы дошкольного образования
	Возраст группы (лет)
	Количество мест

	от (фиксировано с 01.09.2025 г.)
	до (фиксировано с 01.09.2025 г.)

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №11
	1г. 6м.
	3
	17

	3
	4
	17

	4
	5
	17

	5
	7
	17

	Итого
	68

Состав групп  комбинированного вида с режимом работы 10,5 часов в образовательных организациях Некрасовского муниципального района, реализующих  основную и адаптированную образовательные программы дошкольного образования, по возрастам с 01.09.2025г.
	Образовательная организация, реализующая  адаптированную и основную образовательные программы дошкольного образования
	Возраст группы (лет)
	Количество мест

	от (фиксировано с 01.09.2025 г.)
	до (фиксировано с 01.09.2025 г.)

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1 «Солнышко»
	3
	5
	17

	5
	7
	17

	Итого
	34

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №2 «Сказка»
	4
	5
	17

	4
	5
	17

	5
	6
	17

	Итого
	51